
 

 

 

 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Bordeaux 

dans un délai de deux mois à compter de son affichage et de sa réception par le représentant de l’Etat. 

N° de feuillet  

CONSEIL MUNICIPAL DU 31 MAI 2023 

DELIBERATION N° 2023-78 

 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt-trois, le 31 du mois de mai à 18 heures, le Conseil Municipal de Cenon, régulièrement 

convoqué par courrier en date du 25 mai 2023, s’est assemblé à la Salle du Conseil Municipal à Cenon, sous la 

présidence de Monsieur Jean-François EGRON, Maire. 

 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 35 Nombre de conseillers présents : 27                               

Nombre de pouvoirs : 7 Nombre de conseillers votants : 34 

                                                 

Etaient Présents : Jean-François EGRON, Michaël DAVID, Laïla MERJOUI, Dominique ASTIER, Huguette LENOIR, Jean-

Marc SIMOUNET, Fernanda ALVES, Laurent PERADON, Marie HATTRAIT, Cihan KARA, Hürizet GÜNDER, Anne 

LAOUILLEAU, Patrice BUQUET, Françoise BERISSET, Max GUICHARD, Patrice CLAVERIE, Seye SENE, Claudine 

CHAPRON, Fatiha BARKA, Ingrid LAFON, Anne LEPINE, Jérémy RINGOT, Florence DAMET, Olivier COMMARIEU, 

Fabrice MORETTI, Fabrice DELAUNE, Christine HERAUD. 

Absents ou excusés ayant donné pouvoir : Alexandre MARSAT ayant donné procuration à Monsieur Laurent 

PERADON, Ludovic ARMOËT ayant donné procuration à Monsieur Michaël DAVID, Marjorie CARVEL ayant donné 

procuration à Madame Anne LEPINE, Saïd SAÏDANI ayant donné procuration à Monsieur Dominique ASTIER, Léa 

RAINIER ayant donné procuration à Madame Marie HATTRAIT, Philippe TARDY, Yannick POULET ayant donné 

procuration à Monsieur Olivier COMMARIEU, Jean-Pierre BERTEAU ayant donné procuration à Monsieur Fabrice 

MORETTI. 

 

Objet | Rénovation du parc de luminaires publics : demande de subvention 

au titre du « Fonds Vert » 
 

Engagée dans une démarche de sobriété énergétique, la Ville de Cenon a décidé d’agir sur son parc de luminaires. 

En effet, afin de limiter les consommations énergétiques liées à l’éclairage public, il apparait essentiel de remplacer 

les luminaires existants par des luminaires led, moins consommateurs. 

 

Ces remplacements concerneront dans un premier temps les luminaires les plus anciens. 

 

Cette stratégie de rénovation des luminaires, couplée à l’extinction de l’éclairage public entre  minuit et 6 heures du 

matin, répond à des enjeux à la fois économiques et environnementaux. Les nuisances lumineuses ont un impact 

non négligeable sur la biodiversité dans son ensemble.  

 

Ce projet de rénovation, qui s’étendra sur les années 2023 et 2024, est estimé à 298 920 € HT. 

 

En outre, le fonds vert, lancé récemment par l’Etat, vise à soutenir les projets durables des collectivités. La Ville de 

Cenon pourrait ainsi être éligible à une subvention à ce titre. 

 

Le plan de financement serait le suivant : 

 

Dépenses Recettes 

Poste de dépense Coût €/HT Partenaire Montant 

Rénovation du parc de luminaires 298 920 € Fonds vert / Etat 104 622 € 

  
Ville de Cenon 194 298 € 

TOTAL 298 920 € 
 

298 920 € 

 

Ceci étant exposé, 

 

Vu, la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ; 

 



 

 

 

 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Bordeaux 

dans un délai de deux mois à compter de son affichage et de sa réception par le représentant de l’Etat. 

N° de feuillet  

CONSEIL MUNICIPAL DU 31 MAI 2023 

DELIBERATION N° 2023-78 

 

 

 

 

 

 

 

Vu, la circulaire du 14 décembre 2022 relative au déploiement du fonds d’accélération de la transition  écologique 

dans les territoires (fonds vert) ; 

 

Considérant qu’il revient au Conseil Municipal de délibérer pour solliciter une subvention au titre du « Fonds Vert » ; 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré par,  

34 voix pour 

0 abstention 

0 voix contre 

 

Autorise Monsieur le Maire à solliciter une subvention auprès de l’Etat, pour un montant de 104 622 € et à 

signer tout document y afférent. 

 

 

Fait et délibéré, les jours, mois et an que dessus. 

Ont signé au registre les membres présents. 

 

 

Jean-François EGRON 

Maire de Cenon 




